## Stadt Waidhofen a/d Ybbs





Waidhofen, am 19.03.2025

Veronika Gegenbauer T +43 7442 511-213 F +43 7442 511-109 veronika.gegenbauer@waidhofen.at

## In der 34. Sitzung des Stadtsenates am Dienstag, den 18. März 2025 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

4 Personalpunkte wurden jeweils einstimmig beschlossen.

Zur Herstellung von Werbeartikeln wurde der Produktionsfirma die Verwendung der Wortbildmarke der Stadt Waidhofen a/d Ybbs einstimmig gestattet (Nutzungsvereinbarung für die Verwendung der Stadtmarke).

Aufgrund des Ausscheidens von Mitgliedern aus den Jurys "abua" wurde einstimmig die Nachnominierung von Mitgliedern beschlossen.

Die Erneuerung der Holzleitschienen in der Schmiedestraße und Oberen Schmiedestraße durch Ankauf von druckimprägnierten Kiefernholz-Leitschienen zu Kosten in der Höhe von € 22.329,48 (inkl. USt.), sowie die Arbeitsdurchführung durch den städtischen Bauhof, wurde mehrstimmig genehmigt.

Die Abgabe einer Erklärung seitens der Stadt Waidhofen a/d Ybbs in einer ausländergrundverkehrsrechtlichen Angelegenheit zum Ankauf einer Liegenschaft in Waidhofen a/d Ybbs wurde einstimmig beschlossen.

Einstimmig beschlossen wurde auch die Vergabe der Arbeiten zur Sanierung der Risse bei der Glashüttenquelle zu einem Betrag von € 14.974,21 (excl. USt.).

Seite 1/2



## Stadt Waidhofen a/d Ybbs



## Magistratsdirektion

Die überarbeiteten Richtlinien für die Aufstellung von Schanigärten auf allen öffentlichen Verkehrsflächen wurden einstimmig beschlossen (Inkrafttreten 1. April 2025).



Seite 2/2